1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации

города Вологды от 18 июля 2011 года № 3951

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказом Департамента экономического развития Вологодской области от 21 марта 2014 года № 74-О                   «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа города Вологды, утвержденную  постановлением Администрации города Вологды от 18 июля 2011 года № 3951 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Строки 1.23, 1.35, 1.59, 1.67, 1.75, 1.90, 1.94, 1.98, 1.101, 1.108, 1.111, 1.112, 1.117, 1.119, 1.122, 1.123, 1.124, 1.132, 1.142, 1.182, 1.194, 1.198, 1.223, 1.242, 1.243, 1.245, 1.246, 1.252, 1.255, 1.265, 1.266, 1.271, 1.282 исключить.

1.2. Строки 1.24 – 1.34, 1.36 – 1.58, 1.60 – 1.66, 1.68 – 1.74, 1.76 – 1.89, 1.91 – 1.93, 1.95 – 1.97, 1.99, 1.100,  1.102 – 1.107,  1.109, 1.110, 1.113 – 1.116, 1.118, 1.120, 1.121, 1.125 – 1.131, 1.133 – 1.141, 1.143 – 1.181, 1.183 – 1.193, 1.195 – 1.197,
1.199 – 1.222, 1.224 – 1.241, 1.244, 1.247 – 1.251, 1.253, 1.254, 1.256 – 1.264, 1.267 – 1.270,  1.272 – 1.281, 1.283 –  1.294 читать строками 1.23 – 1.261 соответственно.
1.3. В графе 8 строки 1.154 (в новой нумерации) слова «продовольственные товары» заменить словами «колбасные изделия».

1.4. В строке 1.162 (в новой нумерации):

1.4.1. В графе 5 цифры «20» заменить цифрами «12»;
1.4.2. В графе 9 слово «павильон» заменить словом «киоск».

1.5. В графе 2 строки 1.214 (в новой нумерации) слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0304004:254» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0304004».

1.6. Дополнить строками 1.262 – 1.265 следующего содержания:
«

	1.262
	ул. Карла Маркса, вблизи дома № 80
(в границах кадастрового квартала 35:24:0305020)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	15
	1
	до 7 лет
	мясо птицы
	киоск
(для субъектов МСП*)

	1.263
	ул. Ленинградская, вблизи дома № 134
(в границах кадастрового квартала
35:24:0401010)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	15
	1
	до 7 лет
	колбасные изделия
	киоск/
тонар

	1.264
	перекресток
ул. Московская – ул. Текстильщиков
(в границах кадастрового квартала
35:24:0502004)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	15
	1
	до 7 лет
	замороженные полу-фабрикаты
	киоск
(для субъектов МСП*)

	1.265
	ул. Ильюшина, вблизи дома № 4
(в границах кадастрового квартала
35:24:0401010)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	20
	1
	до 3 лет
	рыбная продукция
	павильон
 (для субъектов МСП*)

».

1.7. Строки 2.5, 2.29, 2.51 исключить.
1.8. Строки 2.6 – 2.28, 2.30 – 2.50, 2.52 – 2.73 считать строками 2.5 – 2.70 соответственно.
1.9. Строку 3.20 исключить.

1.10. Строки 3.21 – 3.45 считать строками 3.20 – 3.44 соответственно.

1.11. В строке 3.21 (в новой нумерации):

1.11.1. В графе 2 слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0501010:54» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0501010»;

1.11.2. В графе 6 цифру «2» заменить цифрой «1»;
1.11.3. В графе 9 слова и цифры «остановочный комплекс с двумя павильонами площадью 41 кв.м и 47 кв.м» заменить словами «остановочный комплекс с павильоном».

1.12. Дополнить строками 3.45 – 3.47 следующего содержания:

«

	3.45
	ул. Чернышевского, вблизи дома № 103
(в границах кадастрового квартала 35:24:0304001)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	24
	1
	до 7 лет
	продо-вольственные/непродо-вольственные товары
	киоск
(для субъектов МСП*)

	3.46
	ул. Пошехонское шоссе, вблизи дома № 23
(в границах кадастрового квартала
35:24:0501013)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	15
	1
	до 7 лет
	продо-вольственные/непродо-вольственные товары
	киоск
(для субъектов МСП*)

	3.47
	Площадь Бабушкина, вблизи дома № 10
(в границах кадастрового квартала
35:24:0202036)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	18
	1
	до 7 лет
	продо-вольственные/непродо-вольственные товары
	павильон
 (для субъектов МСП*)

».

1.13. В строке 4.30:
1.13.1. В графе 2 цифры «35:24:0401006:2564» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401006»;

1.13.2. В графе 5 цифры «15» заменить цифрой «5».
1.14. Строки 4.37, 4.42 исключить.

1.15. Строки 4.38 – 4.41, 4.43 – 4.75 считать строками 4.37 – 4.73 соответственно.

1.16. В графе 5 строки 4.66 (в новой нумерации) цифры «15» заменить
цифрой «5».

1.17. Строку 5.69 исключить.

1.18. Строки 5.70 – 5.78 считать строками 5.69 – 5.77 соответственно.

1.19. В строке 6.8:

1.19.1. В графе 2 цифры «35:24:0402006:57» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402006»;

1.19.2. В графе 5 цифры «29» заменить цифрами «15»;

1.19.3. В графе 6 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.20. Строки 6.9, 6.15, 6.17, 6.24, 6.37, 6.39 исключить.

1.21. Строки 6.10 – 6.14, 6.16, 6.18 – 6.23, 6.25 – 6.36, 6.38, 6.40 считать строками 6.9 – 6.34 соответственно.

1.22.  Дополнить строкой 6.35 следующего содержания:

«

	6.35
	ул. Чернышевского, вблизи дома № 116
(в границах кадастрового квартала 35:24:0303003)
	государст-венная неразграни-ченная
	земельный участок
	15
	1
	до 7 лет
	печатная продукция
	киоск
(для субъектов МСП*)

».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

           С.А. Воропанов